[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	февраля
	20
	21
	г.

	№
	9

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление
главы Октябрьского района от 13.02.2015 № 14
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в постановление главы Октябрьского района от 13.02.2015 № 14                          «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Октябрьского района сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменение, изложив абзац первый подпункта д) пункта 1 приложения постановления в следующей редакции:
«д) о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)                                                 и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования                                и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района                                                                                    А.П. Куташова